令和３年 10 月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

一般社団法人  山形県理学療法士会

会    長      岩井 章洋

専門領域推進部担当理事 阿部 宣行

専門領域推進部担当理事 山本 洋介

専門領域推進部神経理学療法領域勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 錦秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、標記勉強会を下記により開催いたします。

 近年、エビデンスレベルが高いとされている、長下肢装具療法や体重免荷式歩行補助具等

様々なツールを使用し、リハビリテーションを実施されている施設も多いかと思われます。

 しかし、臨床場面で実際にどのように行えばよいか、方法のみを真似ても結果が出難く、

解離が生じてしまう経験もあるかと思われます。そこで、認定理学療法士（脳卒中）として

ご活躍の 2 名の先生より、長下肢装具療法の実際と体重免荷式歩行補助具を利用した介入

効果と留意点等について情報提供をいただきます。

 つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、奮ってご参加いただきますようにご案内申

し上げます。                                                                 謹白

記

1. 日  時： 令和 3 年 11 月 17 日 (水) 18：00～19：30

2. 開催形式： Zoom によるオンライン開催

3. テーマ ： 『体重免荷式歩行器の理論と実際』

           情報提供者 公立置賜総合病院 小関  渉

『長下肢装具療法の理論と実際』

           情報提供者 篠田総合病院    小林 祐介

4.  参加費 ： 無料

5.  申込方法： メールにて、件名に「神経理学療法領域勉強会」と記載し、①氏名、

②所属施設を明記の上、11 月 14 日(日)までに下記のアドレスに申し込

みください。開催までに Zoom の参加に必要な ID・パスワードをメー

ルでお知らせしますが、開催 2 日前までにメールが届かない場合はお手

数ですが下記までご連絡をお願いします。

申込先アドレス：「shinkei.ypt@gmail.com」

6. 問合せ先： 公立置賜総合病院リハビリテーション部 理学療法士 小関 渉

           TEL：0238-46-5000     E-mail：okipttama@okitama-hp.or.jp